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Kończy się kolejny rok szkolny. Zawsze w tym czasie z wdzięcznością myślimy o wszystkich nauczycielach i wychowawcach.

Uczniowie, rodzice i każdy z nas zdaje sobie sprawę ze znaczenia posługi i postaw pedagogów na wychowanie młodego pokolenia.

Pan Jezus nie tylko nazywany jest Nauczycielem, ale sam swoją misję często określa w języku nauczania i wychowania. Nasza

wdzięczność wobec wszystkich pedagogów ma więc również charakter duchowy i zanosimy ją przed oblicze samego Boga, pierwszego

Wychowawcy. Dziękujemy polskim nauczycielom za traktowanie przez nich swojej pracy jak powołania, za podejmowany codzienny

trud w niełatwych, szybko zmieniających się okolicznościach społecznych i edukacyjnych. W dzisiejszej, polskiej szkole dzieje się wiele

trudnych do zrozumienia zmian, nieustannych reform i eksperymentów, co sprawia, że na tym wzburzonym morzu posługa nauczyciela

wymaga szczególnej mądrości i dalekowzroczności, wypełniania swojej misji na niezmiennych i obiektywnych wartościach moralnych,

stawianiu na pierwszym miejscu dobra ucznia i jego integralnego rozwoju. Nie bez znaczenia jest również duchowa formacja

nauczycieli i wychowawców, bez której wręcz niemożliwe jest właściwe rozeznawanie i mądre towarzyszenie młodemu pokoleniu.

Cała wspólnota Kościoła z wdzięcznością myśli w tym czasie o tysiącach polskich nauczycieli i wychowawców. Wszystkim dziękujemy

za ich posługę, zarówno w kończącym się roku szkolnym, jak w całej ich pedagogicznej drodze. Dziękujemy również za tak liczną i

harmonijną współpracę w ramach wychowania uczniów do wiary, która nie jest jakimś marginalnym elementem wychowania, ale, jak

dusza wobec ciała, stanowi niezbywalny element prawidłowego rozwoju człowieka. Naszą wdzięczność wobec nauczycieli i

wychowawców wyrażamy niemal we wszystkich parafiach Kościoła w Polsce, gdzie odprawiane są msze święte dziękczynne za

kończący się rok szkolny. To nasza wielka modlitwa za polskie szkoły i placówki oświatowo wychowawcze, za wszystkich uczniów,

nauczycieli i pracowników szkół.

Już 88. raz to dziękczynienie zaniesiemy również podczas Ogólnopolskiej Pielgrzymki Nauczycieli i Wychowawców na Jasną Górę,

która odbędzie się w dniach 1 i 2 lipca 2025 roku. Stańmy wtedy licznie w szkole Maryi, Królowej Polski i Wychowawczyni tylu

pokoleń Polaków, aby Bogu dziękować za każdego nauczyciela i wychowawcę oraz wspólnie modlić się za uczniów i całą

rzeczywistość edukacyjną w naszej Ojczyźnie. Tematem tegorocznej pielgrzymki będzie współpraca i współodpowiedzialność szkoły i

rodziny za wychowanie dzieci i młodzieży. Naszą modlitwę wspierać będzie wstawiennictwo patronki polskich nauczycieli bł. Natalii

Tułasiewicz. Modlitwą ogarniemy też wszystkich zmarłych nauczycieli i wychowawców, w tym szczególnie osobę śp. bp. Piotra

Turzyńskiego, wieloletniego delegata KEP ds. Duszpasterstwa Nauczycieli. W pierwszym dniu pielgrzymki zaplanowano sympozjum, a

po nim modlitwę podczas Apelu Jasnogórskiego i nocnego czuwania. W środę, 2 lipca br., przed jasnogórskim szczytem, będziemy

dziękować Bogu za kończący się rok szkolny i prosić o Jego błogosławieństwo dla wszystkich nauczycieli i wychowawców. Niech ta

pielgrzymka będzie też jednym z etapów naszego jubileuszowego pielgrzymowania, a jej głównym przesłaniem niech będzie nadzieja,

której zarówno polskiej edukacji, jak i wszystkim nauczycielom i wychowawcom bardzo potrzeba.
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